
（３）川辺堀之内路線実証運行について 
【これまでの経過】 

時 期 内  容 検討･実施 備 考 
H21.5.16 川辺堀之内路線開設   
H21.11 
 

沿線アンケート 川辺堀之内、豊田第一自治会  
利用者アンケート   
OD 調査   

H21.12.14 第７回交通会議 経過報告（単純集計結果）  
H22.3.24 第８回交通会議 集計結果から、沿線住民への知名

度が低いと判断。次年度は PR を重

点的に実施する。 

 

H22.6.23 第９回交通会議 PR 及びアンケート調査の実施、 
評価、見直し方策の検討を実施す

ることで承認。 

 

H22.12  PR チラシ配布 自治会等の協力により実施。  
 
【ＰＲ内容】 
○ＰＲチラシの配布 
１）チラシの内容 

川辺堀之内路線の路線図、料金表などの運行内容とあわせて、日野市観光協会

のご協力をいただき、「開運・日野七福神めぐり」や近隣商店会、近隣公共施

設を案内し、更なる利用者の増加を目指すもの。（添付資料参照） 
 

  ２）配布協力依頼先 
    ・沿線１８自治会 
    ・日野市観光協会 
    ・日野市商工会 

・日野市役所 市民相談 
    ・七生支所、豊田駅連絡所 
    ・日野市中央図書館 
    ・京王電鉄バス株式会社 
 
  ３）配布枚数 
    約６,７００枚 
 
 

資料－３ 

－１－ 



  ４）配布時期 
    平成２２年１２月上旬 
 

５）その他 
  ミニバス路線再編に伴い、「広報ひの」（6 月 15 日号、10 月 1 日号）及びミニ

バスパンフレットに川辺堀之内路線の運行内容を掲載した。 
 

【アンケート調査】 
  １）「沿線自治会アンケート」実施予定時期 
    平成２３年１月実施予定 

－２－ 



2,816

3,647
3,554

3,783
3,612

3,864

4,455

3,385 3,450

4,440

3,928

4,548
4,658 4,687

4,326
4,415 4,482

4,301

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

ミニバス川辺堀之内路線利用人員

１日平均利用人員

平成21年度 121.2人
平成22年度 144.9人

－３－

1,666

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

平成21年度

平成22年度



日野市ミニバス川辺堀之内路線 ご利用案内日野市ミニバス川辺堀之内路線 ご利用案内

川辺堀之内路線 路線図

（※高幡不動
方向のみ）

浅川

京王線

JR
中

央
線

楽しい日野の
まち、バスで
出かけよう！

豊田駅南入口

豊田駅南口

豊田一丁目

第二小学校入口

一番橋西

東豊田一丁目

堀之内緑道

日野市民プール

川辺堀之内

駒形公園
高幡橋西

高幡不動駅南平

豊田商店会

豊田商店会には
45軒あまりの店
舗が加盟してお
り、業種も多岐に
わたっています。

市立中央図書館

蔵書数26万冊を超える、日野市
で最大の図書館です。赤レンガ造
りの落ち着いた雰囲気の建物で、
有川浩の小説『図書館戦争』の舞
台にもなりました。

延命寺 寿老尊

真言宗智山派で本尊は運慶作の
延命地蔵菩薩です。本尊は秘仏
として厨子内に安置され、住僧一
代一度の開扉がしきたりで、俗に
枕返し地蔵と呼ばれていました。

日 野
七福神

善生寺 大黒天

日野市で唯一の法華宗のお寺
です。江戸時代初期、法華宗総
本山本成寺（新潟県三条市）の
末寺として開創されました。裏山
には大仏が建立されています。

日 野
七福神

開館時間：午前10時～午後7時
・土日祝日は午後5時まで
・月曜日は休館（祝日の場合は開館）

高幡不動尊 弁財天

平安時代初期の開山以来、
「高幡のお不動さん」と呼ばれ
人々の信仰を集めています。
毎月28日には縁日があり、多く
の参詣者で賑わっています。

日 野
七福神

お正月はバスで

「開運・日野七福神めぐり」 へ！

（期間：1月1日～7日 午前9時～午後4時）

※詳細は以下にお問い合わせください

０４２－５９１－００３２（高幡不動尊）

高幡不動駅周辺の商店会

高幡不動駅周辺には、5つ
の商店会があります。いず
れも店舗数が多く、品揃え
が豊富です。



170円

高幡不動駅

200円

駒形公園

高幡橋西

南平

東豊田一

堀緑道

市プール

川辺堀

一番橋西

豊田駅

豊南入口

100円

豊田一

※平日・土曜・休日とも共通です。

※これは発車時刻予定表です。道路状況により、遅延など生じる場合もございます。
ご承知おき下さい。

川辺堀之内路線 時刻表

運賃のお支払には、以下を

ご利用いただけます。

●現金

●シルバーパス

●PASMO・Suica
●回数券

●定期券

 高幡不動駅  9:05  10:05  11:05  12:05  13:05  14:05  15:05  16:05
 南平  9:07  10:07  11:07  12:07  13:07  14:07  15:07  16:07
 駒形公園  9:09  10:09  11:09  12:09  13:09  14:09  15:09  16:09
 川辺堀之内  9:10  10:10  11:10  12:10  13:10  14:10  15:10  16:10
 日野市民プール  9:11  10:11  11:11  12:11  13:11  14:11  15:11  16:11
 堀之内緑道  9:12  10:12  11:12  12:12  13:12  14:12  15:12  16:12
 東豊田一丁目  9:13  10:13  11:13  12:13  13:13  14:13  15:13  16:13
 一番橋西  9:14  10:14  11:14  12:14  13:14  14:14  15:14  16:14
 第二小学校入口  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15  14:15  15:15  16:15
 豊田一丁目  9:16  10:16  11:16  12:16  13:16  14:16  15:16  16:16
 豊田駅南入口  9:17  10:17  11:17  12:17  13:17  14:17  15:17  16:17
 豊田駅南口  9:25  10:25  11:25  12:25  13:25  14:25  15:25  16:25

高幡駅

豊田駅
南口

川辺
堀之内

 豊田駅南口  9:35  10:35  11:35  12:35  13:35  14:35  15:35  16:35

 豊田駅南入口  9:36  10:36  11:36  12:36  13:36  14:36  15:36  16:36
 豊田一丁目  9:37  10:37  11:37  12:37  13:37  14:37  15:37  16:37

 第二小学校入口  9:38  10:38  11:38  12:38  13:38  14:38  15:38  16:38

 一番橋西  9:39  10:39  11:39  12:39  13:39  14:39  15:39  16:39

 東豊田一丁目  9:40  10:40  11:40  12:40  13:40  14:40  15:40  16:40

 堀之内緑道  9:41  10:41  11:41  12:41  13:41  14:41  15:41  16:41

 日野市民プール  9:42  10:42  11:42  12:42  13:42  14:42  15:42  16:42

 川辺堀之内  9:43  10:43  11:43  12:43  13:43  14:43  15:43  16:43

 駒形公園  9:44  10:44  11:44  12:44  13:44  14:44  15:44  16:44
 高幡橋西  9:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:45  16:45
 南平  9:46  10:46  11:46  12:46  13:46  14:46  15:46  16:46
 高幡不動駅  9:55  10:55  11:55  12:55  13:55  14:55  15:55  16:55

豊田駅
南口

川辺
堀之内

高幡駅

バス利用特典サービス

PASMO・Suicaでバスを利用すると、１ヶ月間（毎月1日～末
日）のバス利用額に応じ、カード内にポイントがたまります。
1,000ポイントたまるごとに、カード内に特典バスチケット
（100円～450円分）がつき、特典バスチケットは次にバスを
利用する際に自動的に運賃として使用されます。

運賃表

環境定期券

京王電鉄バスグループが発行する定期券をお持ちの方及
び同伴の同居のご家族は、土･日･祝日は路線バス全線
（高速バスや一部の系統を除く）が１回の乗車あたり、大人
100円、小児50円にてご利用できます。

平成２１年５月１６日開設

～ご存じですか？おトクな運賃～

インターネットで、より詳しい情報をご覧いただけます

京王バス情報サイト：http://www.bus-navi.com

川辺堀之内路線 運賃

ちびっこ50円キャンペーン

小学生以下のお客様が、土日祝日及び小学校の長期休
暇期間（冬休み等）に京王電鉄バスグループの路線を利用
する場合、運賃は「50円」となります。 （※お支払いは現金
に限ります）



日野市ミニバス川辺堀之内路線 沿線居住者対象アンケート調査票 
このアンケート調査は、平成 21 年 5 月に運行を開始した日野市ミニバス「川辺堀之内路線」につ

いて、沿線にお住まいの皆様の利用状況等を把握するために実施するものです。お忙しい中、誠に
お手数ですが、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

年齢      歳 性別 １．男性   ２．女性 居住地 ●●●自治会     組 

世帯構成 
（同居する人、すべてに

○をつけてください） 

１．一人暮らし   ２．配偶者     ３．親 
４．子ども・孫   ５．兄弟や親戚   ６．その他 

職 業 
１．会社員・公務員・団体職員   ２．自営業（農林業・商工業など）   ３．学生・生徒 
４．アルバイト・パート   ５．専業主婦（夫）   ６．無職   ７．その他 

運転免許 １．自動車運転免許あり    ２．原付・二輪のみ免許あり    ３．なし 

自動車保有 自分で自由に使える車がありますか    （１．はい  ２．いいえ）※どちらかに○ 

バイク保有 自分で自由に使える原付・二輪がありますか（１．はい  ２．いいえ）※どちらかに○ 

外出時の 
補助具利用 

１．補助具は利用しない   ２．杖を使用   ３．手押し車   ４．乳母車 
５．車椅子   ６．電動車椅子   ７．その他    ※あてはまるものすべてに○ 

利用する自宅

近くのバス停 

名称  

所要時間 自宅から上記のバス停まで歩いて     分程度 

バス利用時の 
主な運賃支払い方法 

１．現金  ２．バス共通カード  ３．PASMO・Suica  ４．シルバーパス 

５．回数券 ６．定期券      ７．環境定期券＋現金 

運賃の割引制度について 
PASMO・Suicaでの割引「バス得」を知っていますか（１．はい  ２．いいえ） 

環境定期券を知っていますか        （１．はい  ２．いいえ） 

 

 豊田駅方面への外出について 高幡不動駅方面への外出について 

外出頻度 

※あてはまる

もの一つに○ 

１．週５日以上  ２．週３～４日 

３．週１～２日  ４．月２～３日 

５．月１日程度  ６．月１日未満 

１．週５日以上  ２．週３～４日 

３．週１～２日  ４．月２～３日 

５．月１日程度  ６．月１日未満 

主な外出目的 

※あてはまる

もの二つに○ 

１．通勤    ２．通学    ３．通院 

４．買い物   ５．市役所等の公的機関の利用 

６．趣味・スポーツ・習い事  ７．友人や親戚との面会 

８．仕事（通勤以外）   ９．その他 

１．通勤    ２．通学    ３．通院 

４．買い物   ５．市役所等の公的機関の利用 

６．趣味・スポーツ・習い事  ７．友人や親戚との面会 

８．仕事（通勤以外）   ９．その他 

最もよく 

利用する 

交通手段 
 

※あてはまる

もの二つに○ 

１．川辺堀之内路線 

２．ミニバス（川辺堀之内路線以外） 

３．路線バス（ミニバス以外） 

４．かわせみＧｏ      ５．タクシー 

６．自分で運転する車 ７．ほかの人に車で送ってもらう 

８．自動二輪・原付バイク  ９．自転車 

10．徒歩のみ        11．その他 

１．川辺堀之内路線 

２．ミニバス（川辺堀之内路線以外） 

３．路線バス（ミニバス以外） 

４．かわせみＧｏ      ５．タクシー 

６．自分で運転する車 ７．ほかの人に車で送ってもらう 

８．自動二輪・原付バイク  ９．自転車 

10．徒歩のみ        11．その他 
 

 

問１ あなたは昨年５月より運行されている「川辺堀之内路線」の運行状況をご存じですか。あて

はまるもの一つに○印をつけてください。 

１．運行ルート（バス停の場所と行き先）、運行ダイヤともに知っている。 

２．運行ルート（バス停の場所と行き先）は知っているが、運行ダイヤは知らない。 

３．運行ダイヤは知っているが、運行ルート（バス停の場所と行き先）は知らない。 

４．運行していることは知っているが、詳しいことは知らない。 

５．運行していること自体を知らなかった。 

６．その他（                                        ） 

裏面に続く 

Ⅰ．回答するご本人について伺います。 

Ⅱ．日野市ミニバス「川辺堀之内路線」の利用状況について伺います 

－６－ 



問２ 「川辺堀之内路線」の利用頻度について、あてはまるもの一つに○印をつけてください。 

１．週５日以上   ２．週３～４日   ３．週１～２日   ４．月２～３日   ５．月１日程度   ６．利用しない 

 

問３ 「川辺堀之内路線」を利用したことがある方に伺います。川辺堀之内路線を利用して外出し

た際の状況（※最後に利用した時の状況）について、下表の各項目にお答えください。各項

目のあてはまるもの一つに○印をつけてください。 

利用目的 
１．通勤   ２．通学   ３．通院   ４．買い物   ５．市役所等の公的機関の利用 

６．趣味・スポーツ・習い事  ７．友人や親戚との面会  ８．仕事（通勤以外）  ９．その他（       ） 

往復利用 

「行き」も「帰り」も川辺堀之内路線を利用しましたか  （１．はい  ２．いいえ） 

「２．いいえ」を選んだ

方は、理由と交通手

段をご記入ください。 

往復で利用しなかった理由：                        .

行き（または帰り）の交通手段：                       .

利用時間帯 行き （ 午前・午後 ）   時頃～（ 午前・午後 ）   時頃 帰り （ 午前・午後 ）   時頃～（ 午前・午後 ）   時頃 

利用区間                停留所 ～                停留所 

 
問４ 利用したことがない方、今後あまり利用しないと思う方に伺います。あなたが川辺堀之内路

線を利用しないのはなぜですか。あてはまるもの一つに○印をつけてください。 

１．運行ルートの沿線に外出する用事があまりない。 

２．仕事や家庭の都合などで他の交通手段を利用しており、バスを利用したいとは思わない。 

３．できればバスを利用したいが、運行サービス内容（運行ダイヤ、バス停の位置等）に問題があり利用できない。 

４．その他（                                        ） 

 

問５ 川辺堀之内路線の運行サービス内容（運行ダイヤ、バス停の位置等）について、あてはまるもの

すべてに○印をつけてください。 

１．現在の運行サービス内容で特に問題はない。 

２．自宅からバス停までの距離が遠い。 

３．目的地からバス停までの距離が遠い。 

４．運行本数が少ない。（→    分間隔なら利用したい） 

５．始発の時間が遅い。（→    時台から運行されれば利用したい） 

６．終発の時間が早い。（→    時台まで運行されれば利用したい） 

７．運行情報（運行ルート、運行ダイヤ等）がわかりづらい。 

８．その他（                                        ） 

 

問６ 川辺堀之内路線の運行開始により、あなたの生活はどのように変わりましたか。あてはまる

ものすべてに○印をつけてください。 

１．特に変化はない。 

２．これまで利用していなかった施設（商店、病院、公共施設等）を利用できるようになった。 

３．外出回数が増えた。 

４．家族を自動車で送迎する機会が減り、楽になった。 

５．家族に自動車での送迎を頼まなくても済むようになり、外出しやすくなった。 

６．雨の日でも外出できるようになった。 

７．その他（                                        ） 

 

問７ ミニバスに関する意見や日頃から感じていることがあればご記入ください。 

 

アンケート調査は以上です。ご協力ありがとうございました。 

－７－ 


	資料③実証運行について.pdf
	利用人員グラフ.pdf
	101201川辺堀之内路線PR資料.pdf
	H22日野市沿線居住者アンケート調査票（案）市修正.pdf


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


